PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº 08/2021

PROAD Nº 14025/2021

Em cumprimento ao que dispõem os termos do artigo 12, § § 2º e 3º do Regimento Interno e da
Resolução Administrativa nº 06/2017, ambos deste Tribunal,

FAÇO SABER que se encontram abertas as inscrições dos Juízes Substitutos para o
preenchimento por promoção do cargo de Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Diadema, pelo
critério de merecimento. A origem da vaga é em decorrência da remoção do Excelentíssimo Senhor
Juiz Everton Luis Mazzochi. As inscrições deverão ser encaminhadas via email, utilizando-se o
endereço institucional do magistrado, à Seção de Gestão das Competências e Seleção
(ssgc@trtsp.jus.br), com cópia para Coordenadoria de Planejamento e Gestão de Pessoas
(cpgp@trtsp.jus.br), no prazo de 15 (quinze) dias.

São Paulo, 08 de abril de 2021.

Luiz Antonio M. Vidigal
Desembargador Presidente do Tribunal

Anexo ao Edital - 1ª Vara do Trabalho de Diadema
1ª Quinta Parte da Lista de Antiguidade –

LISTA DE ANTIGUIDADE DOS JUÍZES SUBSTITUTOS APURADA ATÉ 08.04.2021

Matrícula Magistrado Ordem
59765 RICARDO KOGA DE OLIVEIRA 1

120146 MARCELE CARINE DOS PRASERES SOARES 2
120308 RENATA CURIATI TIBERIO 3
120316 EDITE ALMEIDA VASCONCELOS 4
120480 SILVIO LUIZ DE SOUZA 5
120499 JEFFERSON DO AMARAL GENTA 6
120502 PAULA LORENTE CEOLIN 7
120510 ELMAR TROTI JUNIOR 8
120634 PRISCILA DUQUE MADEIRA 9
69205 VALDIR RODRIGUES DE SOUZA 10

120910 RERISON STÊNIO DO NASCIMENTO 11

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Promoção nº 08/2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo,
n. 3197/2021, p. 5, 8 abr. 2021.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11753

120952 ROBERTO BENAVENTE CORDEIRO 12
121517 VIVIAN CHIARAMONTE 13
121649 FERNANDA ITRI PELLIGRINI 14
122050 THATYANA CRISTINA DE REZENDE ESTEVES DE ANDRADE 15
122041 RENATA BONFIGLIO 16
122971 DANIELLE VIANA SOARES 17
123218 LUCIANA BÜHRER ROCHA 18
124397 PAULA MARIA AMADO DE ANDRADE 19
126136 MARCOS SCALERCIO 20
126551 ROBERTA CAROLINA DE NOVAES E SOUZA DANTAS 21
129445 FERNANDA GALVÃO DE SOUSA NUNES 22
129593 ADRIANA DE JESUS PITA COLELLA 23
129895 CAMILA OLIVEIRA ROSSETTI DE QUINTAES 24
86819 FRANCISCO CHARLES FLORENTINO DE SOUSA 25

130133 DIANA MARCONDES CESAR KAMBOURAKIS 26
108901 ANDRE EDUARDO DORSTER ARAUJO 27
129852 ANA CAROLINA PARISI APOLLARO ZANIN 28
130095 PAULA BECKER MONTIBELLER JOB 29
129887 ANDRÉA NUNES TIBILLETTI 30
130052 RENATA PRADO DE OLIVEIRA 31
129984 LEONARDO GRIZAGORIDIS DA SILVA 32
131806 SEBASTIÃO ABREU DE ALMEIDA 33
131776 JULIANA EYMI NAGASE 34
131784 NORMA GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS MOURA 35
131792 WALTER ROSATI VEGAS JUNIOR 36
131768 MILENA BARRETO PONTES SODRE 37
131750 JOAO FORTE JUNIOR 38
131741 VIVIANY APARECIDA CARREIRA MOREIRA RODRIGUES 39
132063 ANA LIVIA MARTINS DE MOURA LEITE 40
133035 CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO 41
133299 ANNA KARENINA MENDES GÓES 42
134279 JULIANA WILHELM FERRARINI PIMENTEL 43
135399 CAMILLE MENEZES MACÊDO OLIVIERI 44
135429 JOSÉ CARLOS SOARES CASTELLO BRANCO 45
135453 MARIA FERNANDA MACIEL ABDALA 46
135461 KATIUSSIA MARIA PAIVA MACHADO 47
135470 TAMARA VALDÍVIA ABUL HISS ALONSO 48
135488 ALINE GUERINO ESTEVES 49
135496 EMANUELA ANGÉLICA CARVALHO PAUPÉRIO 50
135526 FERNANDA MIYATA CASTELLO BRANCO 51
115169 FABIO MOTERANI 52
135615 TARCILA DE SÁ SEPULVEDA ARAÚJO 53
138223 MÁRCIA SAYORI ISHIRUGI 54
139815 SAMUEL BATISTA DE SÁ 55
144720 IGOR CARDOSO GARCIA 56
145521 MARIA FERNANDA ZIPINOTTI DUARTE 57
145955 ADENILSON BRITO FERNANDES 58
145963 BRUNA GABRIELA MARTINS FONSECA 59

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Promoção nº 08/2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo,
n. 3197/2021, p. 5, 8 abr. 2021.

147087 ALESSANDRA MODESTO DE FREITAS 60
147117 MARCELO AZEVEDO CHAMONE 61
147125 JULIANA DEJAVITE DOS SANTOS CHAMONE 62
147168 RODRIGO ACUIO 63
147176 TATIANA AGDA JÚLIA ELENICE HELENA BELOTI MARANESI ARROYO 64
147206 JOSLEY SOARES COSTA 65
147214 JULIANA FERREIRA DE MORAIS 66
147222 VANESSA ANITABLIAN BALTAZAR 67
147265 EDUARDO JOSÉ MATIOTA 68
147273 JULIANA HEREK VALÉRIO 69
147958 DAIANA MONTEIRO SANTOS 70

Observação: 315 Juízes Substitutos divido por 5 = 63, conforme art. 3º da Resolução Administrativa
nº 6/2017, somando-se 07 juízes de processos de promoção anteriores aguardando julgamento, a
lista fica composta de 63 mais 07, ou seja, 70 Juízes.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital de Promoção nº 08/2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo,
n. 3197/2021, p. 5, 8 abr. 2021.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11753
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11753